
sexta-feira, 23 de dezembro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (242) – 3

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHO DO PREFEITO
6016.2022/0129634-1 - Secretaria Municipal de Edu-

cação/COGEP - Autorização para nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso de Ingresso para Professor de Educação 
Infantil e no Concurso de Acesso para provimento de cargos 
vagos de Supervisor Escolar e de Diretor de Escola, do Quadro 
dos Profissionais de Educação - À vista dos elementos de con-
vicção que instruem o presente expediente, especialmente a 
justificativa exposta pela Secretaria Municipal Educação (Docs. 
SEI nº 075242963, 075400575 e 075410346) e considerando os 
pronunciamentos favoráveis da Secretaria de Gestão (Docs. SEI 
nº 075699734, 075758730 e 075763191), da Secretaria Muni-
cipal da Fazenda (Docs. SEI nº 075819079 e 076152243) e da 
Junta Orçamentária Financeira - JOF (Doc. SEI nº 076152073), 
no que concerne aos aspectos orçamentário-financeiros, que 
demonstram estar a solicitação conforme as disposições da 
Lei Orçamentária n° 17.728 de 27 de dezembro de 2021, do 
Decreto nº 61.004 de 13 de janeiro de 2022, bem como da Lei 
Complementar Federal n° 101 de 4 de maio de 2000, AUTO-
RIZO a nomeação de 519 (quinhentos e dezenove) candidatos 
aprovados no Concurso de Ingresso para Professor de Educação 
Infantil, 5 (cinco) candidatos aprovados em concurso de acesso 
para provimento de cargos vagos de Supervisor Escolar e 31 
(trinta e um) candidatos aprovados em concurso de acesso 
para provimento de cargos vagos de Diretor de Escola, todos da 
carreira do magistério municipal, do Quadro dos Profissionais 
de Educação.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA SGM 304, DE 22 DE DEZEMBRO 
DE 2022

PROCESSO SEI 6024.2022/0012320-0

DESIGNA MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 
PARA INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário de Governo 
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 2º, II, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002, consi-
derando a Lei Municipal 12.524, de 1º de dezembro de 1997, 
com as alterações introduzidas pela Lei nº 17.575, de 19 de 
julho de 2021, regulamentada pelo Decreto 60.825, de 29 de 
novembro de 2021,

RESOLVE:
Art. 1º Designar para integrar o Conselho Municipal de As-

sistência Social - COMAS, após processo eleitoral regulamenta-
do pelas Resoluções COMAS-SP nº 1885/2022 e nº 1905/2022, 
para o mandato de 2022 a 2024, os seguintes representantes 
da Sociedade Civil:

I - SEGMENTO DOS TRABALHADORES DO SETOR
Titular: Cleuma Maria dos Santos Moraes - RG 64.223.

XXX-5
Titular: Karen Sales Correa Stein - RG 25.617.XXX-0
Titular: Solange Cristina Castro Sampaio (Sindicato dos 

Trabalhadores em Entidade de Assistência e Educação à Criança 
e ao Adolescente e à Família do Estado de São Paulo - SITRAE-
MFA)- RG 30.169.XXX-1

Suplente: Catia de Oliveira Borges - RG 5.385.XXX-9
Suplente: Darlene Terzi Dos Anjos Afonso Cazarini - RG 

15.909.XXX-2
Suplente: Flávia Maria de Moura Reis ( Sindicato dos Psicó-

logos no Estado De Sao Paulo - SINPSI) RG 24.260.XXX-X
II- SEGMENTO DOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Ana Carolina Da Silva Mandetta RG 39.197.XXX-3
Titular: Sueli Gonçalves Xavier Karanauskas RG 25.433.

XXX-X
Titular: Thalita De Matos Miranda RG 41.254.XXX-7

Suplente: Camila Souza do Nascimento RG 49.230.XXX-2
Suplente: Elaine Pereira Leão RG 20.900.XXX-X
Suplente: Fernanda Rocha De São Severo - 49.379.XXX-5
III- SEGMENTO DAS ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULARES:
Titular: Adriana Ferreira (Associação de Ensino Social Profis-

sionalizante - ESPRO) RG 32.112.XXX-7
Titular: Marcelo Panico (Fundação Dorina Nowill Para Ce-

gos) RG 10.335.XXX-8
Titular: Tania Araújo dos Anjos (Centro de Aprendizagem e 

Monitoramento Profissional do Jabaquara -CAMP JABAQUARA) 
RG 24.474.XXX-9

Suplente: Patricia Alves Costa (Associação de Voluntários 
Integrados no Brasil -AVIB) RG 35.414.XXX-4

Suplente: Regina Conceição da Paixão Gomes (Sociedade 
Santos Mátires) RG 25.744.XXX-8

Suplente: Sergio Luiz Mendes dos Santos (Associação Evan-
gélica Beneficente - AEB) RG 13.685.XXX-9

Art. 2º Ratificar a designação dos representantes do Poder 
Público para integrar o Conselho Municipal de Assistência 
Social - COMAS:

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL - SMADS

Titular: Gustavo Felicio Ferreira Pinto - RF 839.336.2
Titular: Priscila Pereira Alves Scharth Gomes – RF 883.304.4
Titular: Bruna Eloisa Iarossi Xavier Cruz - RF 913.939.7
Titular: Fátima de Nóbrega Lednik – RF 837.965.3
Suplente: Sylmara Andreoni Vettorello Ramires - RF 

589.994.0
Suplente: Thiago André Estanislau Oliveira da Veiga – RF 

808.422.0
Suplente: Carlos Eduardo da Silva Souza - RF 858.599.7
Suplente: Marta Damaceno – RF 858.642.0
II- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS
Titular: Fabio Henrique Salles - RF 740.768.8
Suplente: Patricia Maria Bucheroni – RF 754.416.2
III- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
Titular: Gláucia Cristine Silva Burckler – RF 808.979.5
Suplente: Taíze Grotto de Oliveira – RF 784.038.1
IV- SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL - SGM
Titular: José Carlos Damasceno – RF 841.308.8
Suplente: Eduardo dos Anjos Barboza - RF 817.067.3
V -SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

- SMPED
Titular: Severina Eudoxia da Silva – RF 835.729.3
Suplente: Carolina Custódio Pereira dos Santos - RF 

840.190.0
VI- SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E 

CIDADANIA - SMDHC
Titular: Isabella Soares dos Santos - RF 914.730.6
Suplente: Kauã Sabino Condenso - RF 914.566.4
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as Portaria SGM 347/2020, 
Portaria SGM nº 112/2021, Portaria SGM nº 115/2021, Por-
taria SGM nº 133/2021, Portaria SGM nº 154/2021, Porta-
ria SGM nº 217/2021, Portaria SGM nº 274/2021, Portaria 
SGM nº 470/2021, Portaria SGM nº 151/2022, Portaria SGM 
nº 188/2022, Portaria SGM nº 279/2022 e Portaria SGM nº 
293/2022.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de dezem-
bro de 2022.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo 
Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6011.2021/0001095-0 - ALEXIS GALIAS DE SOUZA VAR-

GAS RF 850.370.2/3 – AUTORIZO o usufruto de 15 dias de 
férias referentes ao exercício de 2023, a partir de 02/01/2023, 
para o Sr. Alexis Galias de Souza Vargas RF 850.370.2/3, Se-
cretário Executivo Adjunto, solicitado no doc SEI nº 075475838 
conforme previsto na respectiva Escala de Férias.

DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE – SGM
6013.2017/0000814-2 - Secretaria Municipal de Educa-

ção - Prorrogação da cessão da servidora Tais Mota Esteves 
Heineck para o exercício de 2023. Órgão gestor do RPPS –
PREVIMPA - À vista da informação de SGM/CAF/SEO EGM em 
SEI nº075948856, face da competência delegada pelo art. 1º, 

inciso I, da Portaria nº 219/SGM/2018 e nos termos do artigo 
8º do Decreto Municipal nº 61.004/2022, AUTORIZO a emissão 
de Notas de Reserva e Empenho no valor estimado de R$ 
20.831,59 (vinte mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta 
e nove centavos), em nome do Departamento Mun. De Prev. 
Dos Servidores Publ. Do Mun. De Porto Alegre – PREVIMPA, 
CNPJ nº 05.332.568/0001-23, onerando a dotação orçamentária 
nº 28.13.09.271.3004.6821.3190.1300, para custeio das despe-
sas relativas à contribuição patronal pelas cessão da servidora 
Tais Mota Esteves Heineck à Secretaria Municipal de Educação, 
nos termos do Decreto nº 53.661/2012 no exercício de 2023.

6013.2019/0005672-8
- Secretaria Municipal de Gestão - SEGES e Instituto Nacio-

nal do Seguro social – INSS - Autorização p/ atendimento a des-
pesa com Contribuição Patronal ao RGPS/INSS - exercício 2023 
- À vista da Informação de SGM/CAF em SEI nº 076043755, em 
face da competência delegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria 
nº 219/SGM/2018 e nos termos do artigo 8º do Decreto Munici-
pal nº 61.004/2022, AUTORIZO a emissão de Nota de Reserva e 
Empenho, no valor de R$ 125.800.000,00 (cento e vinte e cinco 
milhões oitocentos mil reais), em nome do Instituto Nacional 
do Seguro Social, inscrito no CNPJ nº 29.979.036/0001-40, 
onerando a dotação 28.13.09.271.3004.6821.3.1.90.13.00 
– Obrigações e Contribuições Patronais, para custeio das des-
pesas relacionas à Contribuição Patronal da RGPS/INSS durante 
o exercício de 2023.

6013.2020/0004253-2 - Secretaria Municipal de Gestão - 
SEGES e Fundação de Previdência Complementar do Estado de 
São Paulo – PREVCOM - Autorização p/ atendimento a despesa 
com Contribuição Patronal ao PREVCOM - exercício 2023 - À 
vista da Informação de SGM/CAF/SEO em SEI nº 075790757, 
em face da competência delegada pelo art. 1º, inciso I, da 
Portaria nº 219/SGM/2018 e nos termos do artigo 8º do Decreto 
Municipal nº 61.004/2022, AUTORIZO a emissão de Nota de 
Reserva e Empenho, no valor de R$ 2.496.000,00 (dois milhões 
quatrocentos e noventa e seis mil reais), em nome da Fundação 
de Previdência Complementar do Estado de São Paulo, CNPJ nº 
15.401.381/0001-98, onerando a dotação 28.13.09.271.3004.6
821.3.1.90.07.00 – Obrigações e Contribuições Patronais, para 
custeio das despesas relacionadas à Contribuição Patronal à 
PREVCOM, durante o exercício de 2023.

6016.2021/0033474-4
- Secretaria Municipal de Educação – SME - Prorrogação da 

cessão do servidor Omar Cassim Neto para o exercício de 2023. 
Órgão gestor do RPPS – SPPREV - À vista da informação de 
SGM/CAF/SEO - EGM em SEI nº 075948024, face da competên-
cia delegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria nº 219/SGM/2018 
e nos termos do artigo 8º do Decreto Municipal nº 61.004/2022, 
AUTORIZO a emissão de Notas de Reserva e Empenho no valor 
estimado de R$ 40.268,41 (quarenta mil duzentos e sessenta e 
oito reais e quarenta e um centavos), em nome de São Paulo 
Previdência - SPPREV, inscrita no CNPJ nº 09.041.213/0001-36, 
onerando a dotação orçamentária nº 28.13.09.271.3004.6821.
3190.1300, para custeio das despesas relativas à contribuição 
patronal pela prorrogação da cessão do servidor Omar Cassim 
Neto à Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Decre-
to nº 53.661/2012 durante o exercício de 2023.

6016.2021/0050706-1 - Secretaria Municipal de Edu-
cação – SME - Prorrogação da cessão do servidor Fernando 
Padula Novaes para o exercício de 2023. Órgão gestor do 
RPPS –SPPREV - À vista da informação de SGM/CAF/SEO EGM 
em SEI nº 075924027, face da competência delegada pelo 
art. 1º, inciso I, da Portaria nº 219/SGM/2018 e nos termos do 
artigo 8º do Decreto Municipal nº 61.004/2022, AUTORIZO a 
emissão de Notas de Reserva e Empenho no valor estimado 
de R$ 41.611,83 (quarenta e um mil seiscentos e onze reais e 
oitenta e três centavos), em nome da São Paulo Previdência - 
SPPREV, inscrita no CNPJ nº 09.041.213/0001-36, onerando a 
dotação orçamentária nº 28.13.09.271.3004.6821.3190.1300, 
para custeio das despesas relativas à contribuição patronal pela 
prorrogação da cessão do servidor Fernando Padula Novaes à 
Secretaria Municipal de Educação-SME, nos termos do Decreto 
nº 53.661/2012, durante o exercício de 2023.

6011.2022/0001408-6
- FUNDO PREVIDENCIARIO – FUNPREV - Autorização 

emissão de notas de reserva e empenho IRRF ao RPPS dos 
Servidores do Município de São Paulo, nos termos do art. 37, 
§ 15 da Emenda nº 41 à Lei Orgânica do Município de São 
Paulo - exercício 2023 - À vista da Informação de SGM/CAF/

SEO EGM em SEI nº 076160092, face ao art. 8º do Decreto nº 
61.004/2022 e da competência delegada pelo art. 1º, inciso I, 
da Portaria nº 219/SGM/2018, AUTORIZO a emissão de Nota 
de Reserva e Empenho, no valor de R$ 3.279.622.532,00 
(três bilhões, duzentos e setenta e nove milhões, seiscentos 
e vinte e dois mil quinhentos e trinta e dois reais), em nome 
do FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV inscrito no CNPJ nº 
46.252.357/0001-68, onerando a dotação 28.13.09.271.3004.0
052.3.3.91.97.00.00 – Aporte do IRRF para cobertura do deficit 
atuarial do RPPS, para custeio relacionados ao repasse de valo-
res do IRRF ao RPPS dos Servidores do Município de São Paulo, 
no exercício de 2023.

6011.2022/0001503-1 - SEGES /FUNDO PREVIDENCIÁRIO 
- FUNFIN e FUNDO PREVIDENCIÁRIO – FUNPREV - Autorização 
p/ atendimento a despesa com Contribuição Previdenciárias 
RPPS - exercício 2023 - À vista da Informação de SGM/CAF/
SEO em SEI nº 076102651, em face da competência delegada 
pelo art. 1º, inciso I, da Portaria nº 219/SGM/2018 e nos termos 
do artigo 8º do Decreto Municipal nº 61.004/2022, AUTORIZO 
a emissão de Nota de Reserva e Empenho, no montante de R$ 
4.294.999.000,00 (quatro bilhões, duzentos e noventa e quatro 
milhões novecentos e noventa e nove mil reais), relativo às 
despesas com contribuições previdenciárias ao FUNDO PREVI-
DENCIÁRIO - FUNFIN, inscrito no CNPJ nº 46.252.639/0001-65 
e FUNDO PREVIDENCIÁRIO - FUNPREV, inscrito no CNPJ nº 
46.252.357/0001-68, nos termos da Emenda Executivo nº 41 
de 18.1.2021 (SEI nº 064135251) e do Decreto Municipal nº 
61.151 de 18.03.2022(SEI nº 064135598), para o próximo exer-
cício , distribuído nas respectivas dotações, conforme segue:

1) R$ 579.999.000,00 (quinhentos e setenta e nove mi-
lhões novecentos e noventa e nove mil reais) - 28.13.09.271.
3004.6821.3.1.91.13.00 – FUNFIN / FUNPREV Patronal PMSP 
Outras; 2) R$ 3.100.000.000,00 (três bilhões, cem milhões 
de reais) - 28.13.09.271.3004.6823.3.1.91.13.00 – FUNFIN / 
FUNPREV Patronal –SME, e 3) R$ 615.000.000,00 (seiscentos 
e quinze milhões de reais) - 28.13.09.271.3004.6824.3.1.91-
13.00 - FUNFIN / FUNPREV Patronal - SMS

6024.2022/0007782-8
- Secretaria Municipal de Assistência e Desenv. Social – 

SMADS - Prorrogação da cessão da servidora Valdirene Nunes 
de Trindade para o exercício de 2023. Órgão gestor do RPPS 
–IPREJAN - À vista da informação de SGM/CAF/SEO - EGM em 
SEI nº 075899658, face da competência delegada pelo art. 1º, 
inciso I, da Portaria nº 219/SGM/2018, e nos termos do artigo 8º 
do Decreto Municipal nº 61.004/2022, AUTORIZO a emissão de 
Notas de Reserva e Empenho no valor estimado de R$ 6.998,34 
(seis mil novecentos e noventa e oito reais e trinta e quatro 
centavos), em nome do IPREJAN -Instituto de Previdência 
Municipal de Jandira, inscrito no CNPJ nº 04.725.003/0001-43, 
onerando a dotação orçamentária nº 28.13.09.271.3004.6821.
3190.1300, para custeio das despesas relativas à contribuição 
patronal pela prorrogação da cessão da servidora Valdirene 
Nunes de Trindade à Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social SMADS, nos termos do Decreto nº 
53.661/2012, durante o exercício de 2023.

6011.2022/0001810-3 - SGM/Secretaria Executiva de Pro-
jetos Estratégicos - Prorrogação da cessão da servidora Mariana 
Brito para o exercício de 2023. Órgão gestor do RPPS –PSS/Mi-
nistério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - À vista 
da informação de SGM/CAF/SEO EGM em SEI nº 075950184, 
face da competência delegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria 
nº 219/SGM/2018 e nos termos do artigo 8º do Decreto Munici-
pal nº 61.004/2022, AUTORIZO a emissão de Notas de Reserva 
e Empenho no valor estimado de R$ 12.848,94 (dois mil oito-
centos e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos), 
em nome do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos 
Humano, inscrito no CNPJ nº 27.136.980/0007-04, onerando a 
dotação orçamentária nº 28.13.09.271.3004.6821.3190.1300, 
para custeio das despesas relativas à contribuição patronal pela 
prorrogação da cessão da servidora Mariana Brito à Secretaria 
Executiva de Projetos Estratégicos, nos termos do Decreto nº 
53.661/2012 no exercício de 2023.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 1298

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
ENDERECO: VIADUTO DO CHÁ, 15
Processos da unidade SGM/DAUTO/CONT 

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 860, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

PROCESSO SEI6010.2022/0004273-3
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:

Nomear os servidores da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico e Trabalho, relacionados no Anexo referente ao DOC 076037124, que deverão ser submetidos oportunamente à delibe-

ração "ad referendum" do COMAP, com fundamento na Resolução nº 01/2022-COMAP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de dezembro de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

ANEXO REFERENTE AO TÍTULO DE NOMEAÇÃO DA FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E CULTURA, DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO, DOC 076037124.

Item A partir Nome RF. Vínculo Cargo Referência Unidade de lotação Vaga Legislação 
1 21/11/22 Alex Batista Genesinho 843581-2 4 Assessor II CDA 2 Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura 27837 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
2 21/11/22 Aline da Silva 883137-8 2 Assessor II CDA 2 Supervisão de Administração 27817 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Médio
3 21/11/22 Ana Maria Janovik 912319-9 3 Assessor V CDA 5 Gabinete do Diretor Geral 27803 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
4 21/11/22 Ana Paula de Oliveira Costa 823481-7 3 Assessor II CDA 2 Coordenação Administrativa do Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes 27791 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
5 21/11/22 Aymée Beatriz Vicente 822253-3 7 Cordenador II CDA 6 Coordenadoria de Administração e Finanças 27849 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Superior
6 21/11/22 Beatriz Lunardelli Zuchelli Lima 858559-8 4 Assessor III CDA 3 Supervisão de Administração 27787 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Superior
7 21/11/22 Celia Alas Rossi 757452-5 10 Diretor I CDA 4 Gabinete do Diretor Geral 27806 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
8 21/11/22 Caroline Carvalho de Campos 896357-6 2 Assessor IV CDA 4 Assessoria de Comunicação 27823 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
9 21/11/22 Daniel Gonçalves 847278-5 3 Assessor II CDA 2 Coordenação de Biblioteca e Banco de Dados do Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes 27857 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021

10 21/11/22 Dario Oliveira Moreira 883140-8 2 Assessor II CDA 2 Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura 27838 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
11 21/11/22 Diego Freitas Ribeiro 847279-3 3 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenação Administrativa do Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes 27829 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
12 21/11/22 Diná de Oliveira Fonseca 845882-1 4 Assessor I CDA 1 Supervisão de Administração 27799 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
13 21/11/22 Elaine Rodrigues de Oliveira Souza 857980-6 6 Assessor II CDA 2 Supervisão de Gestão de Pessoas 27797 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Médio
14 21/11/22 Ellen Cristina Santana Dias Thomas 883246-3 2 Assessor II CDA 2 Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura 27839 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
15 21/11/22 Elizangela da Silva Batista 883203-0 2 Assessor II CDA 2 Gabinete do Diretor Geral 27815 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
16 21/11/22 Emilia Mary Veiga Souza 912677-5 2 Assessor II CDA 2 Gabinete do Diretor Geral 27813 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
17 21/11/22 Fabio França Coutinho 883148-3 2 Assessor II CDA 2 Supervisão de Administração 27793 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Superior
18 21/11/22 Gabriel Marques Almeida de Oliveira 895902-1 2 Assessor II CDA 2 Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura 27843 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Médio
19 21/11/22 Gilberto Martins 886012-2 2 Assessor II CDA 2 Da Coordenação Administrativa, da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Prof. Makiguti, da 27846 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 
20 21/11/22 Giovanna Marques de Oliveira 883260-9 2 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenação de Programação Cultura do Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes 27833 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
21 21/11/22 Gislene Gomes dos Santos Assumpção 890601-7 2 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenadoria de Pesquisa, Ensino e Cultura 27824 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
22 21/11/22 Gustavo Schleder 911869-1 2 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenadoria de Pesquisa, Ensino e Cultura 27825 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
23 21/11/22 Igor dos Santos Ribeiro 883138-6 2 Assessor II CDA 2 Coordenação Pedagógica da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Professor Makiguti 27854 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
24 21/11/22 Isabela de Scarpa Anzuino 847628-4 6 Diretor II CDA 5 Coordenadoria de Pesquisa, Ensino e Cultura 27820 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
25 21/11/22 João Pedro de Souza Alves de Paula 883314-1 3 Assessor III CDA 3 Supervisão de Administração 27788 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Superior
26 21/11/22 Kelly Silva Braz 847302-1 3 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenação Administrativa da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Professor Makiguti 27828 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
27 21/11/22 Kleber Tellini de Andrade 847303-0 2 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenação de Comunicação e Atendimento ao Público 27831 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
28 21/11/22 Laudiceia de Amorim Francisco 845807-3 6 Assessor III CDA 3 Supervisão de Finanças 27790 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Superior
29 21/11/22 Mara Sonia Aparecida da Costa 807838-6 4 Assessor II CDA 2 Coordenação Pedagógica da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Professor Makiguti 24847 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
30 21/11/22 Margareth dos Santos Valentim 890602-5 2 Diretor II CDA 5 Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes 27822 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
31 21/11/22 Maria do Carmo Aparecida de Oliveira 826282-9 8 Assessor II CDA 2 Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura 27840 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
32 21/11/22 Mariellen Santana de Souza 890874-5 2 Assessor II CDA 2 Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura 27841 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
33 21/11/22 Marly Junko Kouhiro Menezes 847312-9 3 Assessor II CDA 2 Coordenação Administrativa da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Professor Makiguti 27844 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
34 21/11/22 Mateus de Jesus Sena 857519-3 3 Assessor II CDA 2 Supervisão de Finanças 27795 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Médio
35 21/11/22 Mayume Olímpio Esteves 855575-3 3 Assessor I CDA 1 Supervisão de Finanças 27801 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
36 21/11/22 Paloma Panont 822251-7 4 Assessor II CDA 2 Supervisão de Gestão de Pessoas 27798 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Médio
37 21/11/22 Paulo Gabriel da Silva 890214-3 2 Assessor II CDA 2 Assessoria de Comunicação 27836 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
38 21/11/22 Plinio Barbosa Bronzeri 883251-0 3 Assessor IV CDA 4 Coordenadoria de Pesquisa, Ensino e Cultura 27809 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
39 21/11/22 Rafael Pereira Ribeiro 790016-3 7 Diretor II CDA 4 Supervisão de Finanças 27786 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e dentre portadores de diploma de Ciências Contábeis, Economia, Ciências Atuariais ou áreas correlatas
40 21/11/22 Roberto Carlos da Silva 600027-4 5 Assessor II CDA 2 Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura 27842 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
41 21/11/22 Ronaldo Silveira Costa 890720-0 2 Assessor II CDA 2 Coordenação Administrativa da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Professor Makiguti 27845 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
42 21/11/22 Thiago Lucas do Nascimento 856812-0 4 Assessor I CDA 1 Coordenação Administrativa do CFCCT 27853 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
43 21/11/22 Thiago Paulino Claro 896178-6 2 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenadoria de Pesquisa, Ensino e Cultura 27826 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
44 21/11/22 Welington da Silva Penas 883366-4 3 Chefe de Núcleo I CDA 3 Coordenadoria de Pesquisa, Ensino e Cultura 27827 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
45 21/11/22 Douglas Bispo dos Reis 911868-3 2 Assessor II CDA 2 Gabinete do Diretor Geral 27855 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
46 01/12/22 João Gabriel Nogueira Nobre 376693125 1 Assessor I CDA 1 Supervisão de Administração 27851 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
47 Estela Reis Rodrigues 377071869 1 Assessor II CDA 2 Gabinete do Diretor Geral 27814 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021
48 Daniel de Souza Vieira 456848393 1 Assessor II CDA 2 Supervisão de Administração 27792 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021 e formação completa do Ensino Médio
49 Fabíola Andréa Chofard Adami 137369662 1 Coordenador II CDA 6 Coordenadoria de Pesquisa, Ensino e Cultura 27802 Critérios Gerais estabelecidos na Lei 17.708/2021


		2022-12-23T05:01:58-0300




